[image: image1.png]

 АДМИНИСТРАЦИЯ
ЛЕНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

______________________________________________________________________________

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От  26.04.2016  №  197
Об утверждении документа планирования регулярных перевозок пассажиров и багажа
автомобильным транспортом на муниципальных маршрутах регулярных перевозок
в границах Ленинского муниципального района Волгоградской области
на 2016-2018 годы
Во исполнение постановления администрации Ленинского муниципального района от 21.04.2016 № 192 «Об утверждении Порядка подготовки документа планирования регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом на муниципальных маршрутах регулярных перевозок в границах Ленинского муниципального района Волгоградской области», руководствуясь статьей 23 Устава Ленинского муниципального района Волгоградской области
администрация Ленинского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.  Утвердить документ планирования регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом на муниципальных маршрутах регулярных перевозок в границах Ленинского муниципального района Волгоградской области на 2016 - 2018 годы (прилагается).
2. Контроль исполнения постановления возложить на заместителя главы администрации, начальника отдела по жизнеобеспечению администрации Ленинского муниципального района Ю.В. Сивкова.

3. Постановление вступает в силу c момента подписания и подлежит размещению на официальном сайте администрации Ленинского муниципального района.
Глава администрации

Ленинского муниципального района

  Н.Н. Варваровский
УТВЕРЖДЕН
постановлением  администрации
Ленинского муниципального района
от 26.04.2016 № 197
Документ планирования регулярных перевозок пассажиров и багажа  автомобильным транспортом на муниципальных маршрутах регулярных перевозок в границах Ленинского муниципального района Волгоградской области на 2016 - 2018 годы

1.  Настоящий документ планирования регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом (далее - регулярные перевозки) на муниципальных маршрутах регулярных перевозок в границах Ленинского муниципального района на 2016 - 2018 годы (далее - документ планирования) регламентирует планирование регулярных перевозок в границах Ленинского муниципального района, изменение вида регулярных перевозок, устанавливает перечень мероприятий по развитию регулярных перевозок по муниципальным маршрутам.
2. Целью развития регулярных перевозок на муниципальных маршрутах в границах Ленинского муниципального района на 2016 - 2018 годы является повышение качественного уровня транспортного обслуживания населения с учётом социальных, экономических и экологических факторов.
3. Основные мероприятия по развитию регулярных перевозок на муниципальных маршрутах, предусматривающие перечни муниципальных маршрутов, в отношении которых планируется изменение вида регулярных перевозок, перечни муниципальных маршрутов, которые подлежат введению или отмене, а также график проведения конкурсных процедур и заключения муниципальных контрактов в отношении регулярных перевозок по муниципальным маршрутам по регулируемым тарифам устанавливаются в соответствии с приложением к настоящему документу планирования.
ПРИЛОЖЕНИЕ
к документу планирования регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом на муниципальных маршрутах регулярных перевозок в границах Ленинского муниципального района Волгоградской области на 206-2018 годы, утвержденному постановлением администрации Ленинского муниципального района от 26.04.2016 № 197
Перечень мероприятий
по развитию регулярных перевозок на муниципальных маршрутах
регулярных перевозок в границах Ленинского муниципального района
Заместитель главы администрации, начальник отдела по жизнеобеспечению администрации Ленинского муниципального района

	№
п/п
	Наименование мероприятия
	Срок
исполнения
	Ответственный
исполнитель

	1.
	Разработка и утверждение порядка по установлению, изменению или отмене муниципальных маршрутов регулярных перевозок (в том числе основания для отказа в установлении либо изменении данных маршрутов, основания для отмены данных маршрутов), приведение имеющихся муниципальных правовых актов в соответствие с положениями действующего законодательства
	2 квартал

2016 года
	Отдел
по
жизнеобеспечению
администрации
Ленинского
муниципального
района

	2.
	Ведение, внесение изменений в реестр муниципальных маршрутов регулярных перевозок
	2 квартал
2016 года

	3.
	Перечень муниципальных маршрутов, в отношении которых планируется изменение вида регулярных перевозок: изменение вида регулярных перевозок по муниципальным маршрутам в . 2016-2018 годах не предусмотрено
	-
	-

	4.
	Перечень муниципальных маршрутов регулярных перевозок, которые подлежат введению или отмене: введение или отмена муниципальных маршрутов регулярных перевозок в 2016- 2018 годах не предусмотрены
	-
	-

	5.
	Подготовка документации о закупке и заключение муниципальных контрактов в отношении регулярных перевозок по муниципальным маршрутам по регулируемым тарифам (начиная с 2016 года)
	2 квартал 2016 года
	Отдел
по
жизнеобеспечению
администрации
Ленинского
муниципального
района

U	1.Ц»е4

/fa (Л^сСг’С^ Cty'(L

,иге.ь,

К